Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        04.04.2025
	                  № 505

Об утверждении Порядка предоставления льготы по помывке в общих отделениях бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области
            В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Павловского муниципального округа Нижегородской области от 28 марта 2025 г. № 20 «Об установлении дополнительной меры поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области», Уставом Павловского муниципального округа Нижегородской области администрация  Павловского  муниципального округа  Нижегородской  области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления льготы по помывке в общих отделениях бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и   распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    Первого заместителя главы администрации И.А.Баринова.
Глава местного самоуправления                                                    А.О. Кириллов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области
                          от 04.04.2025 № 505
Порядок
предоставления льготы по помывке в общих отделениях бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области
(далее-Порядок)
                                   1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации решения Совета депутатов Павловского муниципального округа Нижегородской области от 28 марта 2025 г. № 20 «Об установлении дополнительной меры поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области» (далее – Решение от 28 марта 2025 г. № 20).
1.2. Решением от 28 марта 2025 г. № 20 установлены следующие льготы по помывке в общих отделениях общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее –льгота по помывке):
1) инвалиды 1 и 2 группы – 50% от стоимости услуги;

2) участники Великой Отечественной войны, боевых действий – 50% от стоимости услуги;
3) участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС – 50% от стоимости услуги;
4) пенсионеры -50% от стоимости услуги;
5) родители многодетных семей - 50% от стоимости услуги;

6) дети в возрасте с 9 лет до 16 лет -50% от стоимости услуги;
7) дети до 9 лет - 100% от стоимости услуги.

2. Порядок предоставления льготы по помывке
2.1. Лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, имеют право воспользоваться льготой по помывке не чаще 1 раза в неделю.

2.2. Для получения льготы по помывке лица, относящиеся к категориям, указанным в пункте 1.2 настоящего Порядка, представляют в общественные бани следующие документы:

- документ, подтверждающий проживание на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области: паспорт гражданина Российской Федерации с проставленным оттиском штампа о регистрации по месту жительства, свидетельство о регистрации по месту жительства или месту пребывания;

- удостоверения - для Ветеранов Великой Отечественной войны, участников боевых действий, ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС, инвалидов 1-й, 2-й групп, пенсионеров, получающих страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях";

- свидетельство о рождении, удостоверение многодетного родителя.
2.3. Для учета граждан, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, общественной баней ведется регистрация льготной категории граждан.

2.4. Основаниями для отказа гражданину в предоставлении льготы по помывке являются:

1) недостоверность представленных документов или сведений, содержащихся в них;

2) гражданин не относится к категории граждан, указанных в пункте 1.2 настоящего Порядка

3) гражданин не проживает по месту жительства (пребывания) на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области.